
COPIA        

  
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981  
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

N° 41 del 30/12/2025 
 

OGGETTO: ESAME EVENTUALI EMENDAMENTI PRESENTATI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE ESERCIZIO FINAZIARIO 2026/28 

 
L'anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di Dicembre si è riunito il Consiglio Comunale sotto la 

presidenza del Sindaco – Presidente, convocato per la data odierna alle ore 13:00, nella sala delle adunanze 

presso questa sede Municipale. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto la 

seduta ha avuto inizio alle ore 13:00;  

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 FARISE' ALBERTO si no 

2 PERNICI DIEGO si no 

3 TROTTI ALBERTO si no 

4 PEROZZO ELENA no si 

5 GHIROLDI LIVIA si no 

6 BACCANELLI GIOVANNI si no 

7 CRESCI ANDREA si no 

8 APOLLONIO LAURA MARIA 

FAUSTA 

si no 

9 GANDINI DORINA si no 

10 SANGALLI FRANCESCO si no 

11 GHIROLDI FRANCESCO PAOLO si no 

12 ZEZIOLA ORIETTA si no 

13 FOSTINELLI DOMENICO si no 

 

                                              Totale presenti 12 Totale assenti 1 

 
Il Consigliere Alberto Trotti risulta presente in videoconferenza, ai sensi dell’art. 8 del vigente 

“Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute della Giunta Comunale, del Consiglio 

Comunale e delle Commissioni”. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale: Dott. 

Matteo Tonsi. 

 

Il Sindaco - Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

trattare l'argomento di cui in oggetto.  

 

 



 
Il SINDACO – PRESINDENTE dà lettura dell’oggetto previsto al punto n° 8 dell’O.d.g: “ESAME 

EVENTUALI EMENDAMENTI PRESENTATI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINAZIARIO 

2026/28”e relaziona ai Signori Consiglieri così come sinteticamente di seguito si riporta:  

 

“Gentili Consiglieri, oggi il Consiglio Comunale è chiamato a prendere atto che non sono stati presentati 

emendamenti agli schemi di Bilancio nel termine dei 10 giorni previsti dal nostro Regolamento di 

contabilità. “  

 

Dopodichè,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco – Presidente così come sopra sinteticamente riportata;  

 

PREMESSO:  

- che il Responsabile del Settore Economico – Servizio con propria nota acclarata al protocollo del 

Comune n° 12238 del 09/12/2025 ha trasmesso la comunicazione ai Consiglieri di deposito del 

Bilancio di Previsione 2026/28;  

- che con la nota sopra indicata si è provveduto, inoltre, a comunicare che con deliberazione di Giunta 

Comunale n° 93 del 10/11/2025, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all’approvazione dello 

Schema di Bilancio di Previsione 2026/28 ed i relativi allegati;  

 

PRESO ATTO:  

- che l’art 13 comma 3 del proprio Regolamento di contabilità stabilisce che: “I Consiglieri Comunali 

e la Giunta hanno la facoltà di presentare, all’ufficio di Segreteria, in forma scritta, emendamenti 

agli schemi di Bilancio almeno dieci giorni prima della data prevista per l’approvazione di 

Bilancio;”     

- che entro il termine di 10 giorni non sono stati presentati al protocollo del Comune emendamenti agli 

schemi di Bilancio.  

 

RICHIAMATI:  

•  l’art. 42 del D.Lgs. n° 267/2000; 

•  lo Statuto Comunale;  

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DELIBERA 

              

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. Di prendere atto che entro il termine di 10 giorni previsto dall’art 13 comma 3 del proprio 

Regolamento di contabilità non sono stati presentati al protocollo dell’ente emendamenti agli schemi 

di Bilancio di Previsione esercizio 2026/28 ed i relativi allegati;   

 

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n° 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto di deliberazione all’albo pretorio online dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi.  

 
 

  



 Letto, confermato e sottoscritto 

 

  

Il Sindaco – Presidente 

F.to Ing. Alberto Farisé 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

lì,     

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal _____________________________    al 

__________________________ , come prescritto dall’art. 134, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

senza reclami. 

- E’ divenuta esecutiva il giorno ________________________ 

 

lì,      

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Elisabetta Maggioni 
 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Piancogno, 28/01/2026       

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Elisabetta Maggioni 

 

  


